Tuae igitur prudentiae et eloquentiae partes erunt, non solum crebro in aures instillare, sed omnino in animum Magni illius Principis imprimere, quantum ad animae utilitatem et salutem pertineat, Sanctae Romanae Ecclesiae, omnium Ecclesiarum Matris et Magistrae, auctoritatem agnoscere, et palam, aliorum Christianorum Regum et Principum more, obedientiam debitam officio profiteri: quam quidem auctoritatem et potestatem celeberrima et oecumenica illa quatuor Concilia, quae tamquam quatuor Evangelia veneranda sunt, Nicaenum, Constantinopolitanum, Ephesium et Caledonense, ut alia pene innumeralia Sanctorum

Въ семъ случаѣ поспѣрайся, съ равнымъ благоразумiemъ и убѣдительносцю, бесѣдуя съ Великимъ Княземъ, внушивъ и слуху и сердцу Его, сколь полезно и душеспасительно было бы для Его Величества, признать власть Римской Церкви, яко Матери и Наспавницы всѣхъ Церквей (26), и подражая примѣту другихъ Христіанскихъ Государей, торжественно изъявить оной и Свою покорность, какъ долгъ того требуетъ. Докажи, что сю власть и достоинство Римской Церкви признали славные оные чецире Вселенскіе Соборы, Никейскій, Кон-

Patrum et Conciliorum testimonia  
omittamus, non solum agnove-  
runt, sed decretis amplissimis pro-  
mulgarunt, omniumque laudum  
elogiis et paeconiis extulerunt.  
In qua quidem Sancta et aposto-  
lica Romana Ecclesia, quae illius  
petrae firmitate, Deo concedente,  
nititur, cui dictum est: *ego ro-  
gavi pro te, Petre, ne deficiat  
fides tua, et tu aliquando conver-  
sus, confirma fratres tuos,* — fi-  
des Catholica, ab ipsis beatissimis  
Apostolis, Petro et Paulo, nun-  
quam interrupta serie successo-  
rum, semper integra atque incor-  
rupta conservata est, ita ut ad  
ipsam, tanquam ad limpidissimum  
Catholicae doctrinae fontem, et  
solidam fidei petram, omnes natio-  
nes et populi confluere soliti sint.  
Haec a te prudenter, accurate,  
erudite, copiose tractanda sunt,  
ut Princeps Ipse alliciatur, et cu-  
piat, ad Ipsius animae salutem,  
cum hac ipsa Ecclesia, Matre sua,  
quae Illum diligit, uniri non so-  
lum externo et politico amicitiae  
foedere, sed multo magis spiri-  
tuali charitatis vinculo copulari.

спаньинопольскій, Егескій  
и Халкідонскій, коихъ по-  
становленія должны быть  
уважаемы такъ же, какъ и че-  
тыре Священныя Евангелия.  
Сверхъ того, испину сю мо-  
жешь подпвердить, не толь-  
ко премногими свидѣтельства-  
ми Святыхъ Отцевъ, но и  
определеніями другихъ Собо-  
ровъ, кои возвѣстили о томъ  
во всеобщее свѣденіе, и даже  
со многими хвалами и одобре-  
ніями. Равнымъ образомъ до-  
кажи, что въ сей Римской  
Церкви, Святой и апостоль-  
ской, которая, по соизволе-  
нію Божію, основана на пвер-  
домъ камени Петрѣ, ему же  
отъ Господа сказано: *Авъ мо-  
лихся о тебѣ, да не оску-  
днеть вѣра твоя, и ты иль-  
когда, обрящся, утверди  
братью твою.* \*) — въ сей  
Церкви, вѣра Каеолическая,  
самими верховными Апосто-  
лами, Петромъ и Павломъ,  
насажденная, въ непрерывномъ  
послѣдованиіи ихъ Пресмы-